'*  auctoritate,  compescendo.  Consulimus  insuper  ad  vestram 
"  salutem  et  communem  liberationem,  quod  in  taxationibus 
"  faciendis  sic  diligentes  [et]  veraces  sollicitudine  et  facto 
"  vos  babeatis,  non  obstantibus  aliquibus  taxationibus  praeba- 
"  bitis,  ne  ex  post  facto  alii  facta  vestra  et  dicta  scrutantes, 
■'  vos  inveniant  a  via  veritatis  manifesto  declinasse,  et  in 

•'  sententiam  excommunicationis  incidisse,  qu£e  per  sedeni 
"  Apostolicam  in  omnes  illos,  qui  scienter  in  dicta  decima 
"  subtrabenda,  vel  non  solvenda,  fraudem  commiserint,  pro- 
'  mulgari  demandatur.  Volumus  etiam,  si  justum  vobis  visum 
"  fuerit,  quod  unusquisque  cujus  ecclesia  tenetur  ad  firmam,. 
"  juxta  quantitatem  firmae  quam  recepit,  respondeat  de  decima, 
"  dum  sua  voluntate  et  communi  pactioue  ipsa  firraa  durabit. 
"  Hoc  siquidem  oflBcium  vobis  in  remissione  peccatorum 

"  injungimus,  concedentes  vobis  auctoritate  sedis  Apostolica\ 
"  ut  relaxationis  indultaj  omnil)us  Terrse  Sanctae  subvenieii- 

"  tibus  participes  efficiamini  in  Domino.  Priedictas  autem 
"  aBstimationes  in  scriptis  tideliter  redactas  nobis  vel  certo 
"  nuncio  nostro  sigillis  vestris  signatas  tali  die  apud  Licbefeld 
''  habere  faciatis." 

Tietter  of 
the  bishop 
of  Norwich 
to  the  sub- 
prior  of 
Burton  for 
the  same» 
purpose, 
f .  40. 

Liter CB  Episcopi  ̂ ot  supra. 

'■  W[alterus]  permissione  divina  episcopus  Norwicensis,  etc., 
discretis  viris  subpriori  de  Burthonia,  et  juratis  de  capitulo, 

salutem  in  Domino.  Cum  saci'amentum  nuper  praestiteritis 
super  aestiniatione  omnium  bonorum  immobilium  ad  eccle- 
siam  vestram  spectantium,  majorum  et  minorum,  absque 

fraude  facienda,  exceptis  proventibus  ecclesiarum  parochia- 

lium  quas  habetis.  qui  per  decauos  debent  ajstimai'i,  et 
exceptis  bonis  quae  sunt  in  manu  domini  regis  tempore 

vacatiouis  ;  vobis  in  virtute  obedientias  qua  sedi  Apostolica' 
tenemini,  et  sub  religione  sacramenti  praestiti,  injungimus, 
quatenus  in  hac  parte  fideliter  vos  habentes,  qua?  sit  justa 
aestimatio  omnium  bonorum  vestrorum  supradictorum,  in 
scriptis  fideliter  redigatis.  et  illam  aastimationem  plene, 

plane,    et    dilucide,    pei-    literam    patentera    sigillo   capituii 
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•'  signatam,    nobis    habere    faciatis    ad    diem    et   locum    infra-  A.D.  1254. 
"  scriptos.       Damns,  etc.       Contradictores,  etc.      Coiisnlimus, 
*'  etc.     Prsedictas  autem  aestimationes,  etc."  ut  supra. 

BescripUo  Subprioris  et  Juratorv/m. 

"  Venerabili  in  Christopatri"W[altero],  Dei  gratia  Norwicenei  Answer  of 
' '  episcopo,  negotii  crucis    executori  a  domino  Papa  deputato,  the  sub- 

"  frater  M.  subprior  Burthoniae,  et  jurati  de  capitulo,  salutem  P"'''*- 
"  in  Domino  sempiternam.      Noverit  paternitas  vestra  nos  ad 
■■  mandatum  vestrum  justam  aestimationem   omnium  bonorum 
"  nostrorum  immobilium   ad   ecclesiam   nostram   spectantium, 

'■  exceptis  proventibus  ecclesiarum  parocbialium  quas  habemus 

■'  per  provinciam,  et  exceptis  bonis  quae  sunt  in  manu  domini 
"  regis    tempore    vacationis,    diligenter     inquisivisse ;      quam 
'■  quidem     aestimationem    praesentium    tenore    vobis    duximus 
''  significandam. 

"  Ecclesia  de  B[urtonia]  valet  quatuordecim  marcas. 

"  Bona  ad  coquinam  spectantia,    valent   centum   et  quinque '■  solidos. 

"  Bona  ad  cameram  pertinentia,  quinque  marcas. 
•'  Ad  refectorium  et  hospitale,  xxx.  d. 
"  Ad  infirmitorium,  duas  marcas. 

"  Ad  eleemosynam,  quadraginta  solidos. 
"  Ad  sacristiam,  quinque  solidos. 
"  Ad  camerariam,  duos  solidos. 

"  Summa  totius,  tantum. 
"  Decima  inde  deducta,  tantum. 

"  in  cujus  rei  testimonium   has    literas  nostras  sigillo  abbatis 

"  nostri  signatas  vobis  transmittimus.     Valete." 

Facta  est  autem  solutio  istius   pecuniae   primo  anno  The  money 

nunciis  ejusdem  episcopi  ad  locum  et  terminum  ab  eis  ̂^^  ' 
prsefixum,  et  in  depositum  missa. 

Circa  idem  tempus    Henricus   rex  Angliae  et  regina,  I'ilgrimage 
petita    licentia    et    benigne   obtenta  a  rege  Francise  et  ni.  and 

barnagio,  peregre  proficiscendi  ad  Sanctum  Edmundum  Queen 

quondam    Cantuariae    arcbiepiscopum    apud    Pontinia-  pontigny. 

cum,  et  per  regnum  Francise  in  Angliam  revertendi^  ; 
rex  FrancipB  misit  eis  in  obviam    apud   civitatem  Ble- 

vensem    arcbiepiscopum     Bituricensem  ^    et     dominum 
Philii^pum  de  Enemus,  ad  eos  per  Franciam  salvo   pro 
sua  voluntate  conducendum.      Quibus   etiam  idem  rex 

revertendi]  vevertendo,  MS.  |      -  Philip  Berruier. 
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Their 

reception 
by  the 
French 
nobles. 

f.  46  h. 

A.D.  1254.  Francia?  aiiud  civitatem  Auielias  occunit,  ibiuue  eos 

meetTthem  ̂ ^^^  gaudio  suscepit  iinmenso  ;  et  facto  ibi  triduo  in 
at  Orleans,  magna  solenmitate,  rex  Franciji?  obtulit  se  velle  eos 

conducere  per  Pontiniacum ;  sed  lex  AngiicB  propter 
laborem  ejus  inimensuu),  eo  quod  nuper  de  Terra 

Sancta  Jerusalem  redierat,  lioc  nullateniis  voluit  susti- 

nere:  veruntameii  facta  prius  apud  Pontiniacum  pere- 
grinatione,  iterum  sibi  apud  Parisius  deberent  obviare, 

inter  eos  ut  convenit.  Quod  et  sic  factum  est.  Yene- 
runt  etiam  magnates  Francit^  ad  regem  Angiiie,  eum 
cum  magna  rogantes  devotione,  ut  per  eorum  terras 
divertere  dignaretur,  honorem  et  revereutiam  quam 

decebat  suscepturus  ;  quibus  ipse  y;ratias  agens,  et  se 

excusans,  quod,  cum  sanctissimi  patris  sui  Edmundi 
Cantuariensis  arolnepiscopi  fuisset  peregrinus,  ad 

pniBseus  lioc  facere  non  decebat.  Inter  quos  (juidam 

]iobilis,  eximi.B  potentiiu  ct  auctoritatis  immcnsa>, 
nomine  Willelmus  de  Bare-s,  prorupit  in  vocem  dicens, 

"  Domine  rex,  ut  quid  ad  partes  istas  declinastis ' 
*'  nobiscum  spatiari,  et  terras  nostras  ac  castella 

"  visitare  vestra  non  dignatur  majestas  et  excellentia, 
"  quai  etjani  vestra?  majestati  regia^  cum  magna  dcvo- 
"  tione  omnia  ad  vestrum  lionorem  et  bene])lacitum 
"  subicimus  et  committimus  ?  Pro  certo,  prout  nobis 

"  videtur,  vester  adventus  ad  partes  istas  ad  prajsens 

"  declinans  pro  minimo  debet  reputari." 
Ad  liJBC  rex  grates  et  gratias  reiterans,  respondit, 

"  Non,  non,  domine  Willelme,  pro  minimo,  imo  pn; 
"  immense  et  maximo  habemus  et  reputamus,  una  cum 

"  nostra  ad  Pontiniacum  2)eregrinatiouc,  dilectissinmm 
"  nostrum  consanouinem  et  vicinum,  regem  vestrum, 

"  qui  adhuc  pro  loco  (;t  tempore  c\im  sibi  placuerit 
"  et  pro  sua  dignatione  mens  erit  dominus,  post  suos 
"  immensos  labores  ([uos  jampridem  in  Jesu  Cliristi 

"  servitio  nostri  sustinuit  Kedcmptoris,  videre  simul 

"  et  visitare,  ct  ejus  dulci  frui  colioquio  et  refocillari." 

'  MS.  inserts  rum. 
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Et    sicut   jam    praiclictuin    est,  post  peregrinationeni  A.D.  12:)4. 

regis  Ancjlise   apiid  Pontiniacura  facfcam,  apud  Parisius '^''\^  ̂"'?'' 
°  .    .  I     .  ^  .  .         and  queens 

iidem  reges  sibi  iniituo  obviaverunt.     Convocavit  etiam  at  Taris. 
ibidem    rex    FrancifB    omnes    majores    regni    sui    sutB 

ditioni   subjectos,  ad   lionorem    regi  Anglite    et    reginiie 

priestandiim  et  reverentiam.     Fuerunt    etiam    ibi   prce- 
sentes  comitissa  de  Provencia,   mater,    et   quatuor   sua;  Beatrice, 

tiliae,  dua3  reginse,  videlicet  Francise  et  Angliae,  et  dute  p^-oygn^ce" 
comitissa^,    uxores    nol)ilium    comitum,    scilicet    Ricardi  and  her 

comitis    Cornubist',     fratris     regis     Anglise,     et    Caroli  Mar^rraret^' 
comitis    Provencia;,   fratris    regis    Franciaj,    ut    mutua  Eleanor, 
refocillareutur    consolatione.      Fuerunt    etiam    reges    et  Beatrice, 
regina;   ad   aulam   regis    simul    in    mensis,    et    pariter 

pernoctantes.     Postea  vero   fuerunt   cum   domino    rege 

Angliie     ad      domum     Templariorum     in    prailibatione 

Francia3    et    Navarraj  ̂     reges,    et   Burgundice  -    et    Lo- 

vanijB  '^  et  [  ]  *  duces,  et  archiepiscopi  et  episcopi 
xxiii.,  cornites  autem  xxvii.,  quos  omnes  convocavit 

ibidem  rex  Francia;,  ob  lionorem  regis  Anglije  ct 

reginfB,  ct  inter  eos  confoederationem. 

Facta   autem    ibidem    mora,    rex    AngliiJB    et    regina  Tlu-ir  rc- 

inde  recedentes  cum  honore  immenso,   versus  Angliam  *""^' 
profecti    sunt,    et    in    die    Sancti   Jobannis   apostoli   et 

evangelistps,     in     Natali    Domini,     apud     Doroberniam 

prospere   applicuerunt,  domino  Edwardo  lilio  eorum  et 

uxore   sua    in  Wasconia   commorantibus.     Dedit   etiam  phant  ' 
rex    FranciHB     regi     Anglian     unum     elepbantem     tunc  s}^^^  by 
,  .  J.  -i  T        J       •  '^-  I^ouis  to 
temporis,  quem  transvexit  usque  Londonias.  Henry  iii 

Eodem  tempore  Innocentius  Papa  quartus  in  crastino  l>eatii  of 

Sancti  Nicbolai  obiit  apud  Neapolim.  ^nnocen 

Alexander  Papa  quartus,^  episcopus  Hostiensis,  statim  Succession 

«"'««''it-  ,  ....  ^dl'rw. Eodem  tempore  post  testum  Sancti  Hilarii  sederunt  The  jus- 

iusticiarii    itinerantes    apud    Licbefeld  ;   et    factiB    sunt  ̂"^^'^ '^'"^'" 
•'  .   .  T  rant  at 
coram  eis  inquisitiones  subsequeutes.  Lichfield. 

'  Theobald  11. 

-  Hugh  IV. 
3  Henry  IV. 

'  Blank  in  MS. 

"'  quartus']  tertius,  ilS. 
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Inquisitiones  factoe  coram  justiciariis. 

A.D.  1254.       De  veteribus  placitis  corona?,  qua?   alias  fuerunt  coram  jus- 
Articles  of  ticiariis,  et  nou  fuerunt  terminata. 

inquiry  be-      De  novis  placitis  coronae,  quaj  postea  emerserunt. 
De  illis  qui  sunt  in  misericordia  domiui  regis,  et  non 

sunt  amerciati. 

De  valettis  et  puellis  qui  sunt  et  esse  debeut  in  custodia 
domiui  regis,  vel  in  donatioue  domini  regis ;  qui  siut,  et 
(jui  illos  babent,  et  per  quem.  et  quantum  terras  illorum 
valent. 

De  dominabus  quse  sunt  et  esse  debeut  in  douatione 
domini  regis,  sive  sint  maritataj,  sive  maritanda?.  Et  si  sint 

maritataj,  quibus.  et  per  quem,  et  quantum  terrae  illarum 
valent. 

De  ecclesiis  quae  sunt  de  douatione  domini  regis,  quae  sint 
ccclesiae  illae,  et  qui  illas  habent,  et  per  quem. 

De  eachaetis  domini  regis,  qujB  sint,  et  qui  illas  habent, 
et  per  quod  servitium,  tam  de  terris  Normannorum,  quam 
de  aliis ;  et  si  teneantur  sine  Avaranto,  capiantur  in  manu 
domini  regis. 

De  sergantiis,  qua?    sint,  et   t[U\    illas   tenent,  et  per   quem, 
et  cujusmodi  illaj  scrgantia?  sint,  et  quantum  valent. 

f-  4'-  De  purprestui'is   factis   sive   in  terra,  sive   in  aqua,  sive   in 
mare,  sive  in  libertate,  sive  extra  libertatem. 

De  mensuris  factis  et  ju^ratis  per  regnum,  si  siut  scrvata;, 
sicut  provisum  fuit.  Et  si  custodes  meusurarum  mercedem 
iib  aliquo  ceperiut,  lit  possint  per  imaa  vendere,  et  per  alias 
emere :    et  intelligatur  de  omuibiis  mensuris,  tam  de  [  ] 
quam   de   ponderibus.      Et  si   assisa  pannorum  servata  fuerit, 
sicut  provisum  fuit.     Et   si   aliquis   mercedem  ceperit  de  vino 
vendito  contra  assisam,  vel  pro  panno  vendito  contra  assisam ; 

.    et  de  thesauro  invento. 

De  vicecomitibus  et  aliis  ballivis  domini  regis  qui  tenent 

placita  corona;. 
De  vicecomitibus  et  aliis  ballivis,  qui  convenire  fecerunt 

hundredum  vel  wapentakium  pro  inquisitione  facieuda  pro 
mortc  hominis.  vel  dc  aliis  placitis  corome,  et  ceperunt 
misericordiam  pro  defaltis. 

De  utbesio  levato  et  non  secuto. 

De  usurariis  Christianis  mortuis,  qui  fuerint,  et  quae  catalhi 
habuerunt  et  qui  ea  habueriut. 

De  catallis  Judaeorum  occisorum,  scilicet  vadiis,  et  chartis, 
ot  debitis  ;    et  quis  ea  habet. 

De  falsonariis  et  retondentibus  denarios. 
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De    moneta    et    cscambio,    et    qui     fecerunt    monetam    sine  A.D.  1254. 

domino  rege  et  ejus  justiciariis.  Articles  of 

De  burgatoribus  et   malefactoribus,  et  eorum  receptatoribus  !"*J"^^^ , 
tempore  pacis.  justices 

Do  fugitivis   qui   redeunt  post   fugam   sine   waranto   domini  itinerant  at 
i^eCT^g^  Lichfield. 

De  his  per  quorum  terras  utiilagati  vel  burgatores  traii- 
sierunt,  et  non  fecerunt  sectam  post  eos,  sicut  prseceptum 
luit. 

De  uthlagatis  et  eorum  catallis,  et  qui  redierunt  post  fugam 
sine  waranto  domini  regis. 

De  mercatis  remotis  ab  uuo  die  ad  alium  diem,  sine 

licentia  domini  regis  ;  .et  an  si  sit  Dominica  dies  ;  et  si  quaj 
mercata  fuerint  levata  sine  praecepto  domini  regis. 

De  novis  consuetudinibus  levatis  in  regno,  sive  in  terra, 

sive  in  mari,  sive  in  aqua  dulci,  et  quis  eas  levaverit, 
et  ubi. 

De  defaltis,  scilicet  de  his  qui  summoniti  fuerunt  esse  primo 
die  coram  justiciariis,  et  non  fuerunt. 

De  gaelis  deliberandis  sine  waranto  domini  regis. 

De  malefactoribus  in  parkis  et  vivariis, 
De  wrecco  maris. 
De  evasione  latronum. 

De  illis  qui  non  permittunt  ballivos  domini  regis  intrare 
terras  suas  ad  summonitiones  faciendas  pro  debito  domini 

regis  vel  aliis  sine  praecepto  regis. 
De  ballivis  qui  ceperimt  denarios  pro  amovendo  juratores 

de  assisis. 

De  his  qui  tenent  terras  Normarmorum,  Britannorum,  et 

aliorum  extraneorum,  de  quocumque  feodo  sint,  et  quo  wa- 
ranto eas  tenent,  sine  domino  rege,  vel  illis  quibus  dominus 

rex  vel  dominus  feodi  non  concessit  conferendum. 

De  his  qui  subtraxerunt  sectam  schyrarum  vel  hundi-edorum, 
vel  auxilium  vicecomitum,  post  werram  motam  inter  regem 
Johannem  et  barones  suos,  per  vohmtatem  vicecomitum  et 

aliorum  ballivorum,  sine  licentia  domini  regis  vel  ejus 
asseusu. 

De  vicecomitibus  et  aliis  ballivis  qui  ceperunt  redemptionem 
do  valetti.«i  integrum  feodum  militis  tenentibus,  vel  xx.  libras 
terras  habentibus,  ne  milites  fierent  ad  mandatum  domini 

regis,  cum  vicecomites  et  ballivi  praeceptum  domini  regis  inde 
non  habuerint. 

De  valettis  integrum  feodum  militis  tenentibus,  et  plena; 
ietatis  existentibus,  milites   faciendis. 
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A.D.  12jt.  Do  vicecoiiiitibus  et  uliis  ballivis,  qui  jjlacitaut  placila 
Articles  of  coroiuo  do  namio  vctito  tcrminato  coram  vicecomitibus  vel 

inquiry  .^^[[[^  ballivis  per  sacramentum,  cum  iiullam  inde  habeant 

iiistices  potestatcm  yine  special!  liceutia  domini  regis,  et  hoc  per  breve 

itinerant  at  «num. 
Lichfield.         De   excessibus    vicecomitum    et    aliorum    ballivorum,  si    ali- 

(juem      foverint     prajtextu      terras     vel     custodiae     habendte, 

f.  47  0.         ̂ cl  dcnarios    perquirendi '  per  quos   justitia   et   Veritas    suftb- 
cetur. 

Do  vicecomitibus  et  aliis  ballivis  ambidextris,  qui  capiuut 
ex  una  parte  et  ex  altera. 
De  wapentakiis  et  aliis  ballivis  domini  regis,  positis  ad 

lirmam  per  vicecomites  et  ballivos,  .(juauta  singula  eorum 

valeut,  et  pi'o  (|uanto  posita  fuerint  temporibus  illoruin  vice- 
comitum. 

De  prisis  domini  regis,  sive  in  terra,  sive  in  mari,  sive  in 
aqua  dulci,  et  in  libertatibus  sijectantibus  ad  castella  sua, 
vel  comitatus  suos,  vel  ad  burgos,  sive  in  aliis  locis  qu;u  siiit, 
et  quantum  valent,  et  quis  ea  occupaverit,  vel  celaverit,  vel 

suH'ocaverit. 
De  parvis  ballivis  ciiii  iaciunt  cervisias  (|uas  quandoquc 

vocant  Scotalas,  quandoquc  Fulstales,  ut  extorqueant  pecuniam 
a  sequentibus  hundredum  et  eorum  snbditis ;  et  de  aliis  qui 

ccrvisiam  non  t'aciuiit  garbas  in  antumno  colligentibus,  et 
Ijladum  pauperum  indebite  distrahentibus. 

De  catallis  cxti-aneoruin  de  potestate  regis  Franciic  cxisten- 
tium,  eaptis  dum  rex  fuit  in  Wasconia,  (]UO  devenerunt,  et 

(|uis  ea  liabet. 
De  his  qui  levaverint  Avarennain  si[ue]  sufficieuti  waranto 

domini  regis. 

De  his  qui  inscantur  cum  kidellis  et  sarkellis. 
De    denariis    eaptis    pro    defaltis   non   venientium    ad    suiu- 

numitioncm  vicecomitum,  et  (juis  eos  cepit,  et  (iiutntum. 
De  vicecomitibus  et  aliis  Ijallivis  (jui  cejierunt  dcnarios  ab 

Ills  (jui  rcctati  I'uerunt  de  morte  hoininis,  ut  dimitterent  cos 
l>er  plevinam,  cum  nullo  inodo  fuerint  plegiandi,  sine  spcciali 
niandato  domini  regis. 

Dc  vicecomitibus  et  aliis  balli\is  qui  bis  aut  plurios  recepc- 
runt  denarios  ah  aliqno  pro  unico  amerciamento,  cum  semcl 

i'uerit  amerciatus. 
De  his  qui  distrinxerunt  ])lures  habentes  unum  nomeu,  per 

Summonitionem     scaccarii.     ut    ninisquisque     per    se     pacaret 

perquirendi']  iicrquiroudc.  MS. 
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miicvim    amevfiiimciiluin,    emu     umis     onrum     tantum     fuerit  A.D.  1245. 
amerciatus.  Articles  of 

De    his     qui    imprisonaveruiit    illos    qui   rectati    fucruiit    do  inquiry 

latrocinio    per    inditamenta,    et    illos    in    prisona    detinuertint  J^efore  the 

qnousquc    ab    cis    redemptioncm    ceperunt,    cum    per     ̂ sgein  •' j"^^      '' .    , Augli.-ft  nulla  rcdeuiptiouu  facta  sint  replegiandi.  Lichfield. 
Do     his     qui     distrinxerunt     aliquem     ad     pacandum     plus 

cpiam  ad  quod  fuerit  amerciatus,  per  summouitionem  scaccarii. 

De  his  qui  mami    ceperunt  habendi  aliquem  coram  justicia- 
riis,  et  ilium  uon  habent  primo  die. 

De  his  qui  traxerunt  brevia  domini  regis,  et  alteri  parti  veu- 
dunt,  per  quod  domiuus  rex  amisit  quod  ad  eum  pertinebat. 

Isto  anno   et  anno  prfecedenti  fuit    frno-um  fertilitas  f.  48. 

per  regnuni  Anglia^. 
Eodem    tempore    Alexander   Papa    destinavit    literas 

episcopis  AnglitB  sub  liac  forma : 

In  the 
Foedera, 
i.  p.31i!, 
is  the  letter 
addressed 
to  the 
king,_ 
agreeing 
exactly 
with  this 
till  very 
near  the 
end. 

"  Alexander  cpiscopus,  servus  servorum,  etc.,  venerabilibus 
fratribus  archiepiscopo  Cantuariensi  et  ejus  suffraganeis, 

salutem  et  apostolicam  beuedictionem.  Cathedra  pra^minen- 

tife  pastoralis  in  hac  Ecclesia  militanti  per  jDlurimos  pon- 
tifices  frequenti  successionis  vicissitudine  variatur,  pro  eo 
quod  illos  manerc  diutius  natura)  mortalis  conditio  non 

permittit.  In  Ecclesia  siquidem  triumphanti,  quae  superna? 
patriae  regionem  inconcussa  possessioiie  jam  obtinet,  Salvator 

noster,  Dei  Filius,  summus  est  Pontifex,  qui  sempiterno  fun- 
gitur  sacerdotip,  manens  in  seternum,  et  subacto  mortis 
imperio  semper  vivens.  In  hac  autem  quam  in  exemplarium 

instar  ca^lestium  in  consummationem  sanctorum  super  ter- 

ram  Dei  sapientia  fabricavit,  pontifices_  mortalitatis  infir- 
mitate  circunidati,  ut  constituantur  pro  horainibus  apud 

Deum,  ex  homiitibus  assumunttir.  Hinc  est  quod  ilia  in- 
deficienti  seterni  Sponsi  gaudio  et  immortalitate  beata  luctum 
viduitatis  ignorat.  Ha3C  autem  dum  peregrinatur  in  terris. 

corporum  carceribus  obligata,  frequenter  cogitur  viduitatis 
suae  lamenta  resumere,  ac  t^dia  experiri ;  his  lamentis  et 

trcdiis,  sicut  Domino  placuit,  qui  avfert  spiritum,  j^rinciiytim, 
Ecclesiae  sanctaj  nuper  concussa  sunt  viscera,  cjusque  maxilla? 

perfusa3  amaro  profluvio  lacrymarum,  felicis  recordationis 
Innocentio  Papa  pr^decessore  nostro  vii.  idus  Decembris 

apud  Neapolim  per  u.niversae  carnis  viam  de  neqtiitia  hujus 
sieculi  cvadento.  Qui  cum  adhuc  necessarius  esset  et  ad- 

modum  utilis  populo  Christiano,  forsitan  ideo  vocatus  est 
a  Domino  ante  tempus,  ut  muudus  in  maligno  positus,  ejus 

Letter  of 

Pope  Alex- ander IV. 

to  the  arch- bishop of Canterbury 

announc- 
ing his election. 

Ps.  Ixxv. 
13. 
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A.D.  1254.  "  prsesentia  agnosceretur    indignus,    et    ipse    de    iuiquitatum  FcEdera. 
Letter  of     "  medio  quce    ejus    animam  diu  crticiaverant,   tolleretur.      Die  ̂ - P*  ̂*^- 

J^  TV     '    itaquc     sequenti,    juxta    morem,     exequiamm     sollemnitate 

£,  ppf  jj  "g  '•  praemissa,  ejusque  corpore  in  Neopolitana  ecclesia  tumulato. 
■  nos  ct  fratres  nostri  ad  substituendum  convenimus  succes- 

'■  soi'em.  Et  missarum  solemniis  in  honoi'e  Sancti  Spiritus  de- 
"  vote  ac  humiliter  celebratis,  post  aliquantulum  de  futuri  pas- 
"  toris  substitutione  tractatum,  iidem  fratres  nostri  oculos  sues 
"  ad  imbecillitatem  nostram  communiter  et  coucorditer  direx- 

'*  erunt,  nos  ad  conscendendara  speculam  apostolici  culminis,  et 
"  subeundam  gravissimam  orbis  sarcinam  eligendo.  Veriim  ea 
"  ve  supra  quam  dici  valeat  stupefacti,  et  qua;  ac  qualis  esset 
"  ilia  dispositionis  divina3  vocatio,  anxiae  cogitationis  examine 
"  revolventes  intra  nos  ipsos,  quantum  in  ilia  potuimus  su- 
"  pernse  instantias  pressura,  resedimus,  meditando  negotii 
'•  gravitatem,  metiendo  vires,  ponderando  jDrudentiam,  com- 
"  parando  raerita,  et  ad  perficiendum  sumptus  virtutum 
"  necessarios  computando.  Denique  videutes  haec  nobis  non 
"  abundanter  adesse,  quin  potius  advertentes  quod  nihil  nobis 
'■  de  nostris  meritis  revelabat  propria^  considerationis  attentio, 

•'•  unde  constitui  mereremur  in  mundi  vertice  super  gentes  et 
"  regna,  et  universalem  in  orbe  terrarum  evellendi  atque 
*'  plantandi  accipere  potestatem,  in  spiritu  non  contumaciae 
"  vel  contemptus,  sed  timoris  de  nostrorum  defectuum  con- 
"  scientia  procedentis,  non  sequenda  judicavimus  vota  fratrum, 
"  sed  manus  ab  opere,  ac  humeros  ab  onere  cohibendos. 
"  Consideratio  enim  gradus,  casus  nobis  formidinem  ingerebat, 
"  quia  de  tarn  alto  culmine  dignitatis  terribilis.  videlicet  loco 
"  apostolorum  principis.  quisnam  animus  quantumlibet  magnus, 
"  inspecta  jacentis  deorsum  abyssi  facie,  non  paverct  ?  Quis 
"  nempe  jugum  publican  servitutis,  sub  quo  probata  gigantum 
"  virtus,  et  fortitudo  virorum  a  saeculo  laudatorum  hactenus 

"  gemuit,  audeat  prudenter  et  scienter  appetere,  quod  spi- 
'■  ritum  moeroribus  torquet,  mentem  eviscerat,  dies  laboribus 
"  obsidet,  et  noctes  producit  insomnes?  O  quam  sani  consilii 
"  et  quam  consultae  deliberationis  electio,  abjectum  esse  in 
"  domo  Dei,  magis  quam  loci  eminentioris  celsitudine  prse- 
'■  minere!     In   convivio   Christi    locum    tenere '    uovissimum, 

1.48//.  .;  qiianj  c,im  pacatae  quietis  dispendio  superius  promoveri ! 
"  Defuit  nimirum  spiritus  considerantibus  nobis  undique,  quanta 
"  nunc  ager  mundi  hujus  malorum  densitate  silvescit,  et  spem 
■■  do  viribus  circa  ejus  cultum  difficultas  operis  vix  relinquit. 
"  Cumque  invalescens  malignitas  desidentium  corda  popixlorum 

'  tenere"]  ponere,  MS. 
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ander  IV. 

Foedera,  "  dnrasse  videatui-  in  lapides,  ita  ut  manum  Domini  quam  A.D.  1254. 

i.  p.  31.'?.  ••  pauci  sentiant  in  flagellis,  cui  dabitur  filios^  Abrahce  cZe  Letter  of 
■■  lapidihus  suscitare,  et  reddere  Domino  loopulum  acceptabilem,  PopeAlex- 
'  ■  .''ectatorem  bonorum  operum  P  Propterea  excusavimus  cum 

*■  lacrymis,  et  usque  ad  contristationis  et  indignationis  ofFen- 
'■  sam,  eisdem  fratribus,  importabilem  nobis  ingerentibus 

Apostolatus  sarcinam,  duximus  resistendum,  orantes  eos,  et 
per  obtestationem  divini  judicii  obsecrantes,  ut  a  nobis 
calicem  hunc  transferrent,  et  traderent  alteri  fortiori.  Sed 

ipsi,  utinam  non  ob  nostrorum  exigentiam  peccatorum, 
irrevincibilis  importunitatis  instantia  nostram  resistentiam 
evicerunt,  cogentes  nos  invitos  suis  desideriis  consentire  ; 

et  sic  cum  dolore  cordis  ac  tremore  quamplurimo,  infirmi- 
tatis  nostrae  colla  svibmisimus  jugo  Apostolica?  servitutis ; 

confidentes  in  Deo,  qui  dat  omnibus  affluenter,  quod  insuffi- 
cientiam  nostram,  quam  humiliter  recognoscimus  et  libere 

profitemur,  ex  Se  ipso  misericorditer  adimplebit.  Sollicitu- 
dine  itaque  publicas  administrationis  assumpta,  et  plena  de 
vobis  concepta  fiducia,  quod  ad  supportandam  tanti  oneris 
molem  in  caritate  Dei,  qui  vos  vocavit  in  partem  hujus 
ministerii,  fideles  nobis  eritis  adjutores,  universitatem 
vestram  rogamus  totis  in  Christo  affectibus  et  monemus. 

quatenus  infirmitatem  nostram  apud  Deum  devotis  orationi- 
bus  et  sacris  placationibus  roborantes,  Ipsius  pro  nobis, 
misericordiam  imploretis,  ut  per  beneplacita  voluntatis  suas 
in  viam  pacis  dirigat  gressus  nostros,  et  favorem  nobis 

CEelestis  pietatis  aspiret,^  ne  qua  nos  demergat  tempestas 
per  banc  maris  altitudinem  in  quam  venimus  gradientes. 
Dare  quoque  dignetur  benignitatis  su£e  annum  placabilem, 
in  quo,  laboribus  nostris  Eo  desuper  incrementum  largiente, 
proveniet  quies  regnis,  pax  ecclesiis,  concordia  plebibus,  et 

minoribus  disciplina.  Vos  ̂   autem  quaesumus,  fratres,  lega- 
tionem  vestram  attendite,  ac  superintendite  tmiverso  gregi 
in  quo  vos  episcopos  dispensatio  divina  constituit,  ut  cum 
Princeps  pastorum  commissa  quaesiturus  advenerit,  dignam 
ei  possitis  reddere  rationem.  Porro  de  nobis  indubitatam 

volumus  vos  tenere  fiduciam,  quod  singulos  vestrum,  tan- 

quam  principalia  corporis  ecclesiastici  *  membra,  in  quantum 
Dominus  dederit,  opportunis  curabimus  fulcire  suffragiis, 
et  fratemis  semper  honoribus  praevenire.  Datum  Neapoli 

undecimo  kal.  Januarii,  pontificatus  nostri  anno  primo." 

'  Jilios^  filiis,  MS. 

*  aspiret'\  aspirat,  MS. 

'  Vos'}  Nos,  MS. 

'  eccle.'iiastici'\  ecclesiastice,  MS. 
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A.D.  1255.       MfCLV.  Heiivicus    rex   Anglia'  in    quindoiia    a  Pasclia 

rariiament  teniiit  })arliamentuin  simm  apnd  AVestmonasterinm  ;  con- 

miuster'     vocatis  ibidem  dominis  Waltero  de  Gray  archiepiscopo 
Eboracensi,  Ricardo   comite  Cornubije,  totiusque    regni 

episcopis,  abbatibus,  comitibus.  at    baronibus    universis 

ibi    pTc^sentibus,  paucis  taraen  valetudinariis    excusatis, 

dominoquc    Bonefaeio  Cantuariensi    in    partibns    trans- 

niarinis  moram    faciente,  ins  tauter  et  importune  exige- 
Demanclsof  bat  sibi  auxilium    exhiberi,  et    nt    quidam  qui    ibidem 

ticking,      affuerunt    asserebant,  disposuit    rex    habere    taylagium 
quod    (licitur    liorncjeltli.      Magnates    auteni    e    contra 

petebant,  ut  secundum  consuetudjnem  regni,  tres   per- 
sonas  possent  per  electioncm  in  regno  habere,  videlicet 

capitalem  justiciarium,   cancellariura,    et    tliesaurarinm, 

]:)ropter  communem  regni  utilitatem  ;    et    tunc    possent 

et  vellent    de  eorum  et    communi    consilio    plenius    et 

^-  ̂ ^-  planius  regime  respondere  exaction i.    Et  sic  neutro  con- 
cesso,  datus  est  dies  ad  deliberandum  super  his,  usque 

in  quindenam  a   festo  Sancti  Michaelis    ejusdem    anni, 

et  unusquisque  ad  })artes  suas  decJinavit. 

Death  of         Eodem  tempore,  in  redeundo  de  parliamento,  Walterus 

the  arch-     ̂ ^  Gray,  archiepiscopus   Eboracensis,    anno  pontilicatus 
Yorlc.  sui  xl.,  obiit  apud  Fulham  juxta  Londonias,  kal.  Maii, 

die    sabbati,    in    senectute     bona,    plenus    dierum  ;    et 

sepultus    est   in    vigilia  Pentecostes    in    ecclesia  Sancti 
Petri  Eboraci. 

Miracles  of      Isto    anno  Sanctus  Eobertus  Lincolniensis    episcopus 

I^I'^'^P,   ,    claruit  miraculis. (jrosseteste. 

Capture  of       Eodem    tempore    circa   Ascensionem  Domini,    captu.'^ 
a  largo        ̂ ^^:^^  inscis   unus    octo    pedum,  qui  vocatur    sturoun,  in 
sturgeon  in  ^  i  n        i      -r\  •      -i the  Tient.    aq\ta   de  Trente,  sub  castello  de  Donento]ie,  senioribus 

patriae  dicentibus  et  affirmantibus  quod  piscis  consimilis 
in  eodem  loco  captus  fuit    eodem    anno  antea  quo  rex 
Johannes  coronatus  fait. 

Storms  in         Accidit    etiam    eo    tempore,  iii.    idus    Julii,    quivdani 

the  valley     tompcstas  graudiuis  per  vallem  de  Trente,   a  ponte  de 
Trent.         Wychenoferc    us(pie    ad     Rependonam,    ultra     mochim f 
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admirabilis,  cui  similem  in  illis  temporibus  non  extitit  A.D.  1255. 

qui  se  vidisse  tiffirmarefc.  Sequebatur  grandinem  vorago 
quaidam  mirabilis  terrain  cum  arboribus  et  sedificiis 

et  blada  in  campis  submergens  et  asportans.  Fuit 
etiam  universalis  destructio  foeni  per  vallem  de  Trente 

per  aquarum  inundationes,  qualis  non  contigit  longis 
ante  temporibus. 

Henrieus  rex  et   regina  fuerunt  in  die  Assumptionis  Interview 
beatfe  Virginis  apud  Eboracum,  et   inde    profecti    sunt  nr.  with 

versus  Scotiam,  ad  loquendum  cum  rege  Scotise  genero^  Alexander 
suo,  et  regina  eorum  filia,  et  propter  quandam  dissen-  queen  Mar- 
sionem  quse  inter   eos  emerserat,  et  Robertum    de  Ros  g^^et  of 
qui    eos  ad  eorum  voluntatem    non    tractavit,  eo  quod 
non  sustinuit  eos  carnaliter  simul  commiscere,  ob  quam 
causam    rex  disseysivit  eundem  E-obertum    de   castello 
de  Wrech  et  de  quibusdam  suis  aliis  terris. 

Eodem  tempore,  rege    existente    in    partibus  Scotise,  Justiciaries 

missi    sunt    per    regnum    justiciarii    ad    inquisitionem  gg°t^'^"* 
faciendam    super     articulis    subsequentibus.      Dominus  through  the 

Henrieus    de    Bathonia    cum     sociis    suis    sedit    apud  ̂^°^  ̂°^* 
Notingham,    qui    ibidem    se    bono    modo    et    curialiter 
habuerunt ;  similiter  et  alii  per  totum  regnum,  domino 

Philippo  Level  apud  Staffordiam  durius    et  asperius  se 
habente,    coram    quo    etiam    sociisque    suis    ibi    secum 
sedentibus  super  istis  articulis  factse  sunt  inquisitiones. 

Capitula  coram  justlciariis. 

De  jiiribus  et  libertatibus  domini  regis,  scilicet  qui  archi- Articles  of 

episcopi,  episcopi,  comites,  et  barones,  milites,  vel  alii  libere  "iquiry  be- 
tenentes  subtraxerint  sibi  de  juribus  et  libertatibiis  et  hidagiis  ̂ ^  Stafford 
ad  ipsum  dominura  regem  spectantibus,  et  quas  libertates. 

De  sectis  debitis  ad  comitatum,  hundredum,  et  curiam  de 

dominicis  mancriis  domini  regis  et  ad  molendina,  eorum 

maneriorura    scilicet    qui    se    subtraxerint   de   sectis    illis,    et  a 

'  generoj  genera,  MS. 

338 ANNALES   DE   BURTON. 

A.D.  1255 
Articles  of 
enquiry 
before  the 
justices  at 
Stafiford. 

f.  49  b. 

quo  tempore,  et  in  quantum  dominus  rex  damnificatus  est  per 
annum  per  subtractionem  illam. 
De  exteiisiouibus  dominicorum  regis,  scilicet  qtiid  omnia 

ilia  valere  possint  per  annum. 

De  militibus,  libere  tenentibus,  viris  religioslB,  vel  quibus- 
cumque  aliis,  scilicet  qui  infra  dominica  domiui  regis  terras 
tenent. 

De  donatione  vel  conditione  sokemanorum,  vel  permissione 
custodum  vel  aliorum  ballivorum  eorundem  maneriorum. 

De  statu  forestarum,  hayarum,  parcorum,  vivariorum, 

domini  regis,  scilicet  qui  fecermit  vastum,  venditionera,  pur- 
presturam,  vel  destructionem  in  eisdem. 

De  casti'is  domini  regis,  scilicet  quid  pertineat  ad  castra 
ilia,  ut  in  wardis,  redditibus,  et  aliis  rebus  assisis,  et  quid 
ctistodiEB  illorum  castrorum  valere  possint  per  annum,  et  quae 
ward®  debeantur  tempore  pacis,  et  quaa  tempore  werrse,  et 
pro  quanto  per  annum  possint  custodiri. 

De  purpresturis  factis  super  dominum  regem,  sive  in  terra, 
sive  in  aqua,  sive  in  mari,  sive  in  portu,  et  per  quem. 
De  bundredis  singulis  in  comitatu  quolibet,  scilicet  quot 

bundredaa  in  manu  domini  regis,  et  quot  ad  feudi  firmam,  et 

quid  vicecomites  percipiunt  per  annum  de  singulis  hundi'edis. 
De  his  qui  babent  returnum  brevium  domini  regis,  scilicet 

utrum  returnum  illud  habeant  ex  concessione  regum,  vel  ex 
permissione  vicecomitum,  \e\  aliorum  ballivorum. 

De  Judajis  et  eorum  catallis,  qui  catalla  eorum  receptavcrint, 
et  qua3  catalla. 

De  his  qui  tenent  placita  de  uamio  vetito,  et  similiter  visum 

francplegiorum  sine  vicecomite,  et  sine  -vvaranto  domini  regis. 
De  ecclesiis  quaj  sunt  et  esse  debent  de  donatione  domini 

regis. 
De  viduis  et  puellis  qua;  sunt  et  esse  debent  in  donatione 

domini  regis,  si  sint  maritata;,  sive  maritanda;.  Et  si  sint 

maritatae,  quibus,  et  per  quem,  et  quantum  tei-ra;  illarum  va- 
lent  per  annum. 

De  sergantiis  vel  aliqua  jiarte  earundem  sergantiarum  aliena- 
tarum,  per  quem,  et  a  quo  tempore. 
De  his  qui  clamant  habere  libertates  sine  charta  regis,  et 

quales. Inquirantur  etiam  si  viri  rcligiosi  intraverint  feodum  domini 

regis,  ubi  dominus  rex  amittit  wardum,  et  relevium,  vel  tay- 
lagium ;  qui,  et  a  quo  tempore. 

De  viris  religiosis  et  aliis  qui  compellunt  laicos  placitare 
coram  judicibus  delegatis,  vel  ordinariis,  de  placitis  quie  per- 

tinent ad  coronam  domiui  regis. 
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Item  ct  omnes    libere   teuentes   de    singulis   villis  a  quolibet  A.D,  1255. 

hundi'edo,  si  quatuor  homines  et  prtepositus  venerunt  ad  sum-  Articles  of 
monitionem,  sicut  dominus  rex  prajcepit  in  brevi  suo.  enquiry 

De  feodis  domiui  regis,  quot  feoda  teneutiir  de  eo  in  capita,  .  '^  ̂J^*^ ,  ,  ,      .__     -  justices  «It 
et  qui  ea  tenent,  ct  quid  mde  sit  eleemosynatum,  et  quis  illud  Stafford. 
teneat,  et  a  quo  tempore. 

De  omnibus  qua)  subti-acta  sunt  domino  regi,  ut  de  juribus 
et  sectis  debitis,  si  ex  permissione  ballivorum  fiat,  et  cujus 
ballivi  permissione. 

Item  de  vicecomitibus  et  hundredariis  et  aliis  ballivis,  si 

aliquem  malefactorem  receptaverint,  vel  consenserint,  vel  ali- 
f|uid  ceperint  pro  hujusmodi,  ab  anno  regni  regis  Henrici 

filii  regis  Johannis  qui  nunc  est,  xviii.  hucusque,  et  quid  ce- 
perint pro  bujusmodi,  et  quantum,  et  si  aliquem  gravaverint 

per  injustam  extortionem. 

Innocentius    Papa    quartus    post    mortem    Frederic!  The  king- 

imperatoris    regnum    Cicilise    multoties    et    non    semel  g^cUy ; 
fratribus  regis  Francise  singulatim,  aliisque  diversarum 

teiTarum    magnatibus    qviamplurimis,  ex    done  obtulit  ; 

quod  quidem  universi    et    singuli    singiilatim  admittere 

penitus    recusarunt,    timentes    potentiam    Conradi    filii 

prtedicti  Frederici  imperatoris,  qui    prsedictum   regnum 

post  mortem  Henrici    fratris    sui,  nepotis  Henrici  regis 

Anglise,    obtinuit    et    possedit.     Postea    vero    prsefatum  refused  by 
-r,.        ■,  •■•    /^  1  •         1}     L  •  •      TT        •   •    Richard  of 

regnum  Kicardo  comiti  Cornubise,  iratn    regis  Henrici,  Cornwall ; 
multoties  fuit  oblatum,  quod  et  ipse  similiter  refutavit. 

Tandem  vero  astutiam  et  potentiam  regis  Henrici  An- 

glise    summus  Pontifex    et    cardinales    considerantes  et 

agnoscentes,    preenominatum  regnum  Edmundo    prsefati  giyen  to 
regis  filio  de  communi  fratrum  consilio    dominus  Papa  Edmimd. 
dedit  et  concessit,  diversas   literas    diversis  temporibus 

super  hujusmodi  negotio  transmittendo,  quarum  una  ab 
Alexandre    summo    Pontifice    isto  anno  sub  hac  forma 

emanavit : 

"  Alexander    episcopus    servus,    etc.     Henrico    illustri    regi  f.  50. 
"  Anglic,  etc.      Regale    genus  Angliee,  quod   speciali  quodam  Ijetter  of 
"  affectu  et  intimaj  delectionis  praerogativa  prosequimur,  exal-      P^ ''^'^'^" 
"  tare  super  caeteros    orbis    reges    et   principes  cupientes,  ma-  to  Henrv* 
"  gistrum    [   ]     notarium     nostrum,    Apostolicae    sedis  III.  offer- 
"  legatum,  qui    illius   generis   honorem  et  commodum  zelatur  ing  the Y   2 
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Sicily  to 
his  son 
Edmund. 

A.D.  1255.  "  lit  propriuin,  ad  partes  illas  pj-incipaliter  liac  de  causa 
crown  of  "  transmisimus,  lit  idem  genus  locupletans  ct  oxaltans  ei  con- 

"  ferret  regnum  Cicilia?,  quod  opulentia  et  deliciis  alia  regna 
'•  mundi  superat,  ad  sedem  Ai)ostolicaiii  devolutum.  Et  licet 
"  super  hoc  fiierit  ijlerumque  Line  iudc  tractatum,  quia  tamen 
"  in  eodcm  regno  adhuc  supcrat  unicus  ncpos  tuus,  lie  vide- 
"  reris  sitirc  sanguineni  proprium  et  proximoruiu  tuorum 
•■  spolia  concupere,  taiitum  houorem  et  commodum  recipere 
"  usque  base  tempora  distulisti.  Sed  eodem  ncpote  tuo  ita 
'■  ])ie  ut  asseritur  sublato  de  medio,  tu  desiderans  cum  sede 
"  Apostolica  filium  habere  commuuem,  devovisti  perpetuo  ad 
'■  ejus  obsequia  carissimum  in  Christo  filium  Edmundum 
"  natum  tuum,  faciens  ipsum.  de  pr^fati  legati  manibus,  ha- 
'  'bentis  super  hoc  plenariam  potestatem,  recipere  prjedictum 
"  regnum,  ad  honorem  Dei,  et  ecclesias  pacem,  et  ti-anquilli- 
"  tatem  totius  populi  Christiani,  super  quo  celsitudiui  tua3 
"  gratiarum  referimus  actiones,  prompti  et  parati  ad  omnia 
"  qua)  placere  noverimus  cordi  tuo.  Cum  igitur  collationem 
"  hujusmodi  ab  eodem  legato  factam  duxerimus  de  fratrum 
"  nostrorum  consilio  confirmandam,  magnificentiam  regiam 
"  rogamus  et  hortamur,  quatenus  eonsiderato  diligenter  quod, 
"  cum  omnes  de  regno  illo  redemptionem  a  nobis  expetent  et 
"  expectant,  negotium  ipsum  ex  sui  natura  accelerationem 
"  postulat  et  requirit.  Quod  quia  dilatio  in  talibus  maximum 
"  consuevit  parere  detrimentum,  prredictum  regem  ad  prose- 
"  qucndum  negotium  assumptum  sic  in  militia,  pecunia,  et 
"  aliis  viriliter,  celeriter,  et  potentor  accingas,  ut  ad  fastigium 
"  praadicti  regni,  ubi  recipietur  cum  desiderio  ut  matutinus 
"  Lucifer,  possit,  prout  decet  tautum  principem,  perveuire ; 
"  scituri  quod  cum  negotium  praedictum  sit  Dei  non  hominis, 
"  prredicto  regi  cuncta  prospera  succedent,  nosque  sibi  cui'a- 
"  bimus  in  personis  et  rebus  modis  omnibus  quibuscumque 
'•  poterimus  opulentissime  subvenire,  parati  obligare  nos  et 
'■  Romanam  ecclesiam  fidejussoris  nomine  pro  his  qua3  sibi 
"  ad  prosecutionem  pra^dicti  negotii  fuerint  opportuna." 

De  j)uero  apud  Lincolniam  cvucifixo  a  Judceis. 

Murder  by      Eoclem  tempore  eonvocatis    apud  Lincolniam  Judasis 
the  .IcM's  of  ,     ,.  .  .      ., 
S.  Hugh,  a  ̂^  totius  regni  majoribus,  sanctum  Hugonera  puerum 

boy  of  nine  parvulum  ix.  annorum  cujusdam  pauperculne  mulieris 
Lincoln.  HHum  unicum,  scholareni,  in  vigilia  Sancti  Petri  quii> 

July  31.  clicitur  ad  vincula,  quidam  ejusdem  civitatis  Juda^us 
nomine    Jopiuus,    jam    sole    vergente    ad    occasum,    a 
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siionun  contribuliiim  et  cofetaneorum   jocis    ac    choveis  A.D.  1255. 
tetensis  insidiis  furtive    sustulit,    sublatum    in   conclavi 

secretion  domus  proprite  per  viginti  sex  dies  occultavit, 
et  in  tantum  famis  ac  sitis  affecit  inedia,  ut  vix  vocem 

in  verba  formare  posset.      Deinde    omnibus    tam    indi- 
genis    quam    extraneis    qui    in    eadem    civitate    erant 

Judfeis    in    unum    congregatis,    collegerunt    consilium 

pontifices   et    sacerdotum  principes,  ut  morti  tradercnt 
innocentem.       Adducto    ergo    illo    et    in    eorum  medio 

constitute,  tan  quam  agno  in  luporum    medio,  excfecati 

et  insensati,  in  ignorainiam  passionis  Jesu  Christi,  qui 

patitur  in  sanctos  misericordia  pietatis,  patris  sui  desi- 
derium    adimplere    cupientes,    de    quibus    scriptum  est, 

vos  ex  patre  diaholo  estis,  innocentem  puerulum  circum-  s.  Joh. 

dederunt,  nudaverunt,  flagellis  ceciderunt,  et  in  faciem  "^"'"  ̂'^' 
conspuerunt,   nasique    cartilaginera  cum  superiori  labio 

reciderunt,  principales  dentium  confringentes  superiores. 
Deinde  ipsum  in  cr.ucem  elevantes,    eidem  insultabant 

vocibus,  et  frendebant  dentibus    in    eundem.     0  quam  Rom.  xi. 

iiwomprehensibilia  sunt  judicia   tua,   Domine  !     Sed  ̂■'^• 
orania  in  sapientia  fecisti.     Arridebat   parvulus   toto  rs.  ciii.  24. 

malignitatis  spiritu    in    eum    debacchantibus,  nee  mur-  f.  r>o  h. 
mur    resonat,    nee    querimonia    ab    ejus    ore.       Quippe 

Spiritus  Sancti  repletus  gratia,    alacri   vultu  quasi    nil 
patiens    permanebat.      Et    quod    dictu  mirabile  est,  in 
cetate  tam  tenera  constitutus,  nee  vocem  nee  gemitum 
emittebat.     Tandem  ministri  diaboli    ut    Kegem  gloritB 

irritarent,  nostrum    Redemptorem    quem    patres    eorum 
ante  faciem  Pilati   negaverunt,    dicendo    Non  habemus  S.  Joh. 

regem  nisi   Ccesarem,  et   ejus    membra,   id    est    Chris-  ̂ ^^'  ̂^' 
tianos,  detestanda  et  horrenda  crudelitate  confunderent, 

dicti  pueruli  corpus  tenerrimum  a  planta    pedis    usque 

ad  verticem  minutis  aculeis  et  acutis  in  tantum  pupu- 
gerunt,    ut    toto    corpore    cruentato  vulneribus,  vulnera 

inflicta  ipsius  corpus  pelli  hericii  similarent.      Denique 
ejus  latere  lancea  perforate,  inclinato   capite  in  manus 

Domini     spiritum    exhalavit.       Mulier    quidem,  hujus 
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A.D.  1255.  sancti  mater,  ubi  eum  more  solito  domiim  minime 

redire  conspexit,  expavit  continuo,  et  festinanter 
eundem  per  notos  vicinos  et  amicos  requirebat.  Quo 
non  reperto,  assertione  infantium  cum  quibus  ludere 
consuevit,  ostensis  hora  diei  et  loco  ubi  eum  ultimo 

viderunt  et  reliquerunt,  orta  est  suspicio  vehemens 

inter  Christianos,  ipsura  a  Judreis  sublatum  et  inter- 
Suspicion    emptum.     Ex    hoc    enim    argumentum    sumebat  eorum 
ofthemur-        .    .  j  ,.  •      ••        i.      •    -i    i-i 
der  falls  on  opi^iOj  quod  ex  cunctis  provinciis  et  civitatibus  regni 

the  Jews.  Anglise  diversi  in  eadem  civitate  Judsei  tunc  convc- 

nerant,  et  plus  solito  sibi  invicem  applaudebant.  Rc- 
quisiti  etiam  callide  a  quibusdam  Christian]  s  eorundem 
familiaribus  cur  sic  convenerint,  et  tamdiu  inibi  moram 

fecerint,  responderunt,  nuptiarum  solemnia  celebrandi 

gratia  e  diversis  provinciis  nationis  su?e  principes  et 
potentiores  se  evocasse,  evocatos  ideo  moram  fecisse 

diutius,  quod  nexus  sponsalium  inter  prasdivites  et 

nobilitate  generis  prseminentes  c?eteris  esset  contra- 
liendus,  palliare  cupientes  quod  nequiter  commiserunt. 

Sed  facti  veritate  jam  per  dies  paulatim  clarescentc, 

pmedicta  mulier,  mater  prsefati  pueri,  cum  fletu  et 
gemitu  in  labore  et  viiltus  sui  sudore,  in  Scotiam  ad 
dominum  regem  ubi  tunc  agebat  profecta  est,  et  ad 

pedes  ejus  provoluta,  damans  et  ejulans  suam  super 
hoc  deposuit  querimoniam.  Interim  scientes  Judazji 

super  hac  re  inquisitionem  faciendam,  et  cum  rei 
Veritas  innotesceret  acriori  poena  digne  pro  meritis  se 
damnandos,  congelati  et  consternati,  conscientia  sese 

iuterius  remordente  intempestfB  noctis  silentio  corpus 
exanime  tulerunt  secretins,  et  in  quendam  puteum 
projecerunt,  clamque  discesserunt.  Ubi  postea  cum  ex 

mandato  regio  super  liac  re  facta  foret  inqui.sitio, 

repertus  est,  prodente  Illo  cujus  vestigia  secutus  fuerat 
in  passione,  qui  etiam  quod  in  ignominiam  nominis 

Sui  et  fidei  Christianee  irrisionem,  contemptum,  et 
improperium  a  nefondis  Judseis  commissum  fuerat,  ad 

Sui  Ipsius    gloriam,    et    hdei    Christiauae    exaltationem 
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dignatus  est  immutare.     Nam  ipso  sic  reperto,  efc   cum  A.D.  1255. 

siiis  indnmentis  e  puteo  jam  extracto,  concursus  popu- 
lorum  factus  est   undique   voce   magna   clamantium    et 

dicentium,  "  Giatias  tibi,  Domine  Jesu  Cliriste,  qui 

"  etiam  modernis  tempoinbus  tenellos  pueros  per  pal- 

"  mam  martyrii  dignatus  es  ad  regna  cfelestia  evocare." 
Cumque  piis  fletibus  omnes  qui  aderant  pectora  irriga-  A  miracle 

rent,  et  utriusque  sexus  tam  majores  quam  minores  ad  ̂y^the"^ 
hoc  spectaculum  properarent,  ecce  mulier  per  annos  dead  body. 
quindecim  utrorumque  oculorum  orbata  lumine,  quae 

prius  infantem  plurimum  dilexerat,  ibidem  adducta 

accessit  propius,  et  corpus  cum  fide  tetigit  sic  excla- 

mans,  "  Heu,  heu,  Hugeline  puer  mi  dulcissime,  quod 

"  sic  contigit !  "  et  retrahens  manum  quam  supra  corpus 
posuerat,  ex  humore  corporis  cruentati  caecos  linivit 
oculos,  et  confestim  visum  integerrime  recuperavit ;  sed  f,  51. 

novitate  miraculi  stupefacta,  cunctis  astantibus,  grandi- 

sonis  inclamabat  vocibus,  "  Congratulamini  mihi  omnes 
"  qui  diligitis  Deum,  et  videte  miracula  quae  in  vestra 

"  prpesentia  operatus  est."  Cumque  in  earn  fixissent 
intuitum,  et  pro  certo  deprehendissent  ipsam  esse 

foeminam  quae  tamdiu  cseca  extitit,  attoniti  et  stupe- 
facti  universi  et  singuli,  ingentem  ad  sidera  tulere 

clamorem,  "  A  Domino  factum  est  illud,  et  est  mirahile  Ps.  cxvii. 

"  in  oculis  nostris ;  benedictus  Deus  qui  non  derelin-  * 
"  quit  sperantes  in  se,  et  plebem  suam,  antiqua  mira- 
"  cula  renovando,  ad  sui  nominis  timorem  et  amorem 

"  excitat,  et  in  fide  corroborat  et  confirmat."  Repleta 
est  ergo  civitas  immenso  gaudio,  et  in  ore  omnium 
ejus  dulcissima  passio  resonabat.  Catervatim  quidem 

ruunt  populi,  cernere  cupientes  quse  per  eum  miracula 
Deus  omnipotens  operatur.  Quicumque  enim  tunc 

temporis  infirmus  vel  debilis  ad  ejus  corpus  sanctissi- 
mum  accessisset,  quacumque  molestia  laboraret,  sanitate 

recepta  gaudens  et  hilaris  ad  propria  remeabat.  Auditis 

igitur  tantis  miraculis,  et  clamore  populi  vel  fama 
circumquaque  divulgatis,    ecclesise    cathedralis    decanus 
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A.D. 1255. 
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The  affair 
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before  the 

et  canonici  ejusdem  civitatis  una  cum  vicariis  suis, 

associate  sibi  clero  et  populo,  ordinata  processione 
solemniter  ad  sancti  martyris  corpus  perrexerunt. 

Ulud  etiam  elevantes,  praecedentibus  cereis,  crucibus, 
et  thuribulis,  revestitis  etiam  quibusque,  loco  debito 
dispositis  et  ordinatis,  ad  majus  monasterium  beatse 
Virginis  psallentes  et  flentes,  et  in  cordis  organo  voce 
dulcisona  Deum  collaudantes,  portaverunt  ;  concanonico 

quodara  ejusdem  collegii,  in  cujus  parochia  idem  pue- 
rulus  ab  utero  matris  usque  ad  martyrium  tenere 
exstitit  educatus,  ne  corpus  extra  suam  parochiam 

cujuscumque  prgesumptione  temeraria  in  sure  prsebendsEs 
preejudicium  portaretur,  audacter  appellante,  et  totis 
viribus  reclamante.  Praenominati  vero  decanus  et 

canonici  hujusmodi  appellationi  non  deferentes,  tri- 
umphantis  martyris  solemniter  celebrantes  exequias, 
omnibus  rite  peractis,  sancti  corporis  glebam  juxta 

tumulum  sanctissimi  patris  Roberti  ejusdem  loci  epi- 
scopi  sepulturse  decentissimse  tradiderunt. 

Advenit  itaque  sub  eodem  tempore  Ricardus  comes 
Cornubise,  frater  regis  Henrici,  ad  eandem  civitatem, 
peregrinationis  causa  ad  sanctum  Robertum  ;  in  cujus 
prsesentia  dignata  est  divina  dementia  diversa  miracula 

operari. 
PosthfGc  autem  expletis  negotiis  pro  quibus  in  Sco- 

tiam  dominus  rex  profectus  fuerat,  ad  eandem  civita- 

tem, et  una  cum  eo  domina  regina  aliisque  quam- 
plurimis  episcopis  regni  et  proceribus,  circa  festum 
Sancti  Michaelis  reversus  est.  Examinato  igitur  nee:o- 

tic,  et  rei  veritate  diligenter  inquisita  super  passione 
liujus  pueruli,  luce  clarius  cunctis  innotuit  prccscripto 
modo  et  ordine  rem  gestam  processisse.  Nam  cum  ex 

decreto  regio  ballivis  et  aliis  exeuntibus  ut  Judfeos 
caperent,  scelus  sceleri  accumulantes,  (non  a  Juda 
Jacob  filio,  nee  Juda  Macaba^o  Matatliioe  filio,  sed  a 

Juda  proditore  perfido  perditionis  filio,  affectu  et  opcre 
trahentes   nomina,)    claudentes    ostia   scris    objectis    et 
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pessulis  se  ipsos  defendere  conati  sunt,  existimantes  se  A.D.  1255. 

posse  resistere  potestati  regise  efc  decreto.  Sed  eonim 
obstinantia  exacerbati  ballivi  et  alii  domini  regis 

ministri  ibidem  de  prsecepto  domini  regis  destinati,  et 

in  iracundiam  2:)rovocati,  dirumpentes  januas,  avulsis 

seris,  confractis  pessulis,  per  posticos,  fenestras,  et  ostia 

ingressi  sunt,  irruentes  in  eos,  quotquot  reperire  pote- 
rant,  arctis  vinculis  vincientes,  ignominiose  et  turpiter 
seciim  ad  curiam  deduxerunt.  Cumque  examinarentur 

diversimode  super  processu  hujus  facti,  de  prsecepto 

domini  regis,  Johannes  de  Lessintona,  ejusdem  senes-  f-  5i  b. 
callus,  et  a  secretis,  vir  providus  et  discretus,  et  in  o^diTpdn- 
utroque  jure,  canonico  scilicet  et  civili,  peritus,  Joppi-  cipal  mur- 

num  Jud?eum,  principem  eorundem  et  pontificem,  de  ̂^^^' 
cujus  consilio,  ut  asseritur,  sacrum  scelus  a  sceleratis 

et  perfidis  perpetratum  est,  accersivit,  et  spopondit  se 

ei  consilium  confen-e  et  juvamen  ne  morti  traderetur, 
si  sibi  rei  veritatem  enarraret.  Gavisus  ergo  tanti 

viri  sponsione,  et  existimans  se  pecuniaria  largitione 
Cteterosque  Judseos  posse  redimi,  universa  penitus  est 
confessus.  Scripta  est  igitur  hujus  confessio,  et  in 

prsesentia  domini  regis  et  majorum  regni,  qui  ibidem 
interfuerunt,  recitata,  ipso  Judffio  referente.  Et  quia 
in  coronsB  regime  et  majestatis  videretur  infamiam 
rcdundare,  si  hujusmodi  homicida  poena  debita  non 

plecteretur,  tanti  sceleris  perpetrator  et  auctor  judiciali 

sententia  per  pedes  proprios  caud?e  vivus  equi  alli- 
gatur,  super  quern  confestim  ascendens  quidam  juvenis 
subductis  calcaribus  eundem  in  cursum  velocius  exci- 

tavit,  et  nefandum  miserabiliter  sed  digne  pro  meritis 

per  vicos  et  plateas  ejusdem  civitatis  spectante  populo 
detrahebat.  Fit  laus  et  exviltatio  Christianorum,  horror 

Judreis  et  confusio,  Cumque  diutius  per  platearum 

diverticula,  calculos  et  saxos,  ligna  et  lapides  distrac- 
tus,  minutatim  corpore  jam  dilacerato,  in  patibulo  sus- 

penderetur,  miserandam  animam  ab  execrando  corpore 
violenter  ejectam  transmisit  ad   inferos  poena  perpetua 
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A.D.  1255.  piiniendam.      Cfeteri  autem  qui    capti    fiieiant  ex  inan- 
dato    regio    ad     civitatem    Loiidoniarum    perducimtur. 

Qui  etiam  tunc   evaserant  festinanter,  qure  .secum  por- 
tare     poteranfc     amplectentes,     die     noctuque     latenter 
aufugerunt.     Deinde  mittuntur  nuncii  cum  brevi  regio 

per    diversas    provincias   regni    Anglias    ad    capiendum 

singulos  qui  huic  facto  assensum  vel  consilium  pr^esti- 
tisse  vel  preesentes  fuisse  alicujus  assertion e  aut  relatu 

Execution  vcl  indicio  perpendebantur ;  unde  factum  est  ut  quam- 

Jews"^'^      plures   apud   Londonias    usque    ad    parliamentum    post 
Pascha  proximo  sequens  incarcerarentur  :    e  quibus  oc- 
todecim  antea  post  Natale  Domini  ad  caudas  equorum 

per    totam    civitatem    Londoniarum    turpiter    et    igno- 
miniose  tracti,  ac  deinde    in   patibulo  suspensi,  a  pra3- 
sentis    vit?e    curriculo    descenderunt    ad    inferos,    cum 

auctore  sui  sceleris  poena  perpetua  cruciandi. 

The  Domi-      Interim,  quod  dictu  horribile  est,  fratres  Prsedicatores,^ 

dca'vour  to  ̂ l^^i    propter    amorem    Crucifixi    paupertatem    eligentes 
save  the      arctioris  vita3  regulam  professi  sunt,  ut  exemplo  bono- 

rum  operum  et  verbo  vitfB  perituras  salvarent  animas, 
et   ab    ipsis    inferni  faucibus  liberarent,  creteros  qui  in 

carceris  claudebantiu'  ergastulo  meritorum   suorum  exi- 
gentia     damnandi    imperpetuum    cum    diabolo,    utpote 
qui    ad    fidem    Christi    nullatenus    convert!    voluerant 
vel    proponebant,    totis    viribus   conati    sunt    a    morte 

S.  Marc,     corporis  liberare ;    scriptum    quippe    est,    Qui  credidif, 

XVI.  iG.      (,f^  .   qy^i  ̂,g,j,(j  ,^(5^2,  credidit,  etc.     Et  propterea  rairum 
([uod  incredulos,  nisi  ad  fidem  Christi  et  gratia  baptis- 
matis    converti  voluerint,  quoquo    modo    a    morte    cor- 

poris liberare  niterentur.     Sed  quid  ?    Contingit  siepius 
quod    ab    illia   fermentum    egrcditur,    qui    se    deberent 
azymos    exhibere  ;    nam    protcstabatur    infamia,    quod 
ingenti  corrupti  pecunia,  se  eos  a  mortis  spopondissent 
periculo  liberaturos.     Quod    si    verum    est,   quod  Deus f 

'  Pradicatores']  Matt.  Par.,  p.  922,  has  Minores. 
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avertat,  qualiter  Symoniacum  possent  declinare  vitiimi^  A.D.  1255. 

ignoramus.      Sed  hoc  fateri  de  illis  erubescimus  ;    nam 

ipso  habitu  et  cotidianum  victum  quseritando  per  ostia, 

cunctis  religionibus  se  miindum  sprevisse  plenius  mani- 
festant.     Sed    quocvimque    spiritu  eos,    ut   jam    dictum 

est,    liberare    attemptassent,    propter    illud    factum    et 
quoddam  aliud  quod   paulo    ante  acciderat,  quod  vobis 
in   sequentibus   exponemus,  non  solum  Londoniensium,  f.  52. 
sed  fere   omnium    totius    regni  Anglise    ad    quos    illius 

facti  notitia  potuit  pervenire,  indignationem  non  modi- 
cam    incurrerunt.      In    tantum    enim    habebantur    con-  Their  less 

temptui,  quod  in    tota    civitate    Londoniensi    per    dies  ̂ nd   ̂̂ ^'^'^^ 
plurimos    cum   famis    et    sitis    inedia    laborarent,    licet  ty  in  con- 

more  solito   per    ostia    mendicarent,  neminem  invenire  ̂ ^'l"^^'^^- 
poterant    qui    eis    misericordife    manum    porrigeret,  vel 

eorum  inopife  subveniret.     Quod   etiam    instigante    to- 
tius boni   et  justitise    inimico,  eisdem    prius    acciderat, 

tale  erat.     Cum  inter  universitatem  Parisius  et  fratres  Previous 

Prfedicatores    suborta    fuisset    dissensio,  eo  quod  iidem  Xe^^^omi- 
fratres    institutis   aut    cseremoniis    imiversitatis    parere  nicans  with 

contempserint,  quinetiam  quse  cancellarii  ac  totius  uni-  ygi-gity  of 
versitatis     consilio     geri     consueverant,    jurisdictionem  Paris, 
sibi  incautius  super   universitatem    et    contra    ejusdem 

universitatis  libertatem  vindicantes,  suo  potius  gerenda 
arbitrio   proponebant,    videlicet,  ut    pro    voluntate    sua 

ipsi  inciperent  de  tlieologia,  absque   licentia  cancellarii 

vel  universitatis,  et    quod    nullus  magistrorum  lecturus 

theologiam    examinaretur  ab  aliis    quam    ab    ipsis,  vel 

incipiendi    licentiam    obtineret.     Super    his    igitur    et 

aliis    utrisque     ad     sedem    Apostolicam    appellantibus, 
tandem    post    multas    altercationes    hinc    inde    factas, 

auditis  utrorumque  allegationibus,  dicti  fratres  in  prje- 
judicium,  opprobrium,  et  scandalum  totius  universitatis 
obtinuerunt,  et  soluti  ab  omni    lege  universitatis,  cum 
privilegio    super    hoc    sibi    a    sede    Apostolica    indulto 
Parisius    redierunt.     Indignantes    igitur   magistri   Pari- 
siacenses    quod    eorum    libertas,  quam   ab    antique    per 
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A.D.  1255.  privilegia  suramoriira  pontificuin  liabere  consueverant, 
sic  tanquam  pro  nihilo  deperiret,  confestiin  cessaverunt 
legere,  et  commune  sigillum  universitatis  disponentes 
confringere,  civitate  Parisiacensi  relicta,  quidam  ad